Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Quis dicitur contumax.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

uili vel aliter in causa criminali/ vel militi alterius
negocium procuranti. ex quo talis error exprimitur
in citatione. ire non tenetur citatus. et ideo si alius est
notorium secundum aliquos/ de quo est dicendum ut
ibi Aliqui distinguunt quod aut ipso iure deficit iurisdic-
tio citantis tunc citatus si illud est notorium venire
non tenetur nec valet processus contra eum. aut
ope exceptionis potest citatus se subtrahere a iurisdic-
tione citantis et tunc tenetur se presentare et com-
parere et excipere et alias tenebit processus contra eum
de quo per Jo. an. in addi. spe. de cita. §. i.

¶ Additio. **¶** Et nota circa istam materiam videlicet
an citatio arret citatum ad comparandum quattuor
regulas quas ponit bal. in. l. ij. ff. si quis in ius vo-
catus non ierit. prima est talis quando cum citatur huius
intentionem fundatam de iure communi ibi citatus debet
comparere. secunda regula est talis. ubicumque citatus
non habet intentionem fundatam de iure communi ibi ci-
tatus non tenetur comparere tertia regula est citatio
que est elidibilis iuris presumptione potest esse sic
iustificata quod citatus tenetur comparere ut notat. In
no. in. c. ij. de dila. quarta regula est ubicumque citatio
continet manifestum vicium vel errorem vel impossibilitatem
citatus non tenetur comparere siue hoc concernat
iurisdictionem siue sit vicium loci vel temporis ut in di-
cta. l. ij. ff. si quis in ius Et omnia ista notant per.
Inuo in dicto ca. ij. ubi singulariter examinat ma-
teriam.

¶ Quis dicitur contumax.

¶ Adde contumax. dicitur ille qui tribus edictis
vel uno peremptorio citatus non venit vel ve-

nit sed nō obedit vel illicitatus recedit ita disti-
gnit Guil. in spe. de cōtu. §. i. sed host. in sū. sic disti-
nit. Est erga iudicē v^l prelatū cōmissa inobediētia
et dicit cōmissa quia non semper obediēdū est de q̄
de tempo. ordinā. c. ad aures in glo. ij. et sup ea. Et
diuersi sunt modi contumacie. de quo in. c. ij. de do.
et contu. in glo. et super eo in. c. quoniā frequenter
vt lite non contest. §. i. quia si latitat vel impedit ne
citatio ad eū perueniat v^l minus comparet. de quo
in spe. de contumacia. §. i.

¶ Contumacia est multiplex.

Item multiplex est contumacia. aliqua est ha-
et vere que alias dicitur euidentis v^l notoria vt
quando citatus respondet se nō v^leturū nec q̄ porta-
bit pedes. et an sufficiat hoc dicere extra iudicium
qz si in iudicio hoc diceret eēt indubitātū/et alia se-
ptē dubia circa hoc pulchre tractat Jo. an. in addi.
spe. de cōtu. §. i. Secūda contumacia est vera a pres-
umpta vt qz apprehēsus ē et citatus psonaliter sed
nō venit intermino. ista dicitur esse vera eo respectu
quia apprehensus personaliter psumpta tamen di-
citur qz in non veniendo pōt forte excusari per alie-
quod impedimentū. ¶ Additio Item dicitur
vt picit bal. in. l. falsus. C. de furtis. Tertia ptuma-
cia est ficta vt quia nō est apprehēsus personaliter
sed citatus ad domū de quo etiā in clementi. vnica
de dolo et contu. in glo. magna. et valēt ista sciri p-
pter sequentia et maxime ad istud quia pro ptuma-
cia obligatur cōtumax ad restitutionē expensarum
sz qualitas predicta videlicet si est ptumax euidentis